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Lausuntopyyntö 4.6.2020 

Asia: Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laeiksi perusopetuslain ja 

Helsingin eurooppalaisesta koulusta annetun lain väliaikaisesta muuttamisesta  

  

Sivistystyönantajien lausunto HE 86/2020 vp  

 

Sivistystyönantajat ry (myöhemmin Sivista) kiittää mahdollisuudesta 

lausua perusopetuslain ja Helsingin eurooppalaisesta koulusta annetun lain 

väliaikaisesta muuttamisesta.   

Esityksen tavoitteena on mahdollistaa syyslukukaudella 2020 

koronapandemia tilanteen niin edellyttäessä etä- ja lähiopetuksen vuorottelu 

perusopetuksessa. Sivistaa on kuultu esityksen valmisteluvaiheessa.    

Sivista pitää hyvänä, että esitys antaa koulutuksen järjestäjille työkaluja 

vastata tartuntatautitilanteeseen nimenomaan paikalliset olosuhteet 

huomioon ottaen. On hyvä, että esimerkiksi pandemiatilanteen kärjistyessä 

paikallisesti, ei tarvitse turvautua valmiuslain nojalla annettaviin 

poikkeusastuksiin ja sulkea kaikkia kouluja koko maassa.   

Sivista korostaa, että hallituksen esityksessä määritellyt reunaehdot 

etäopetukseen siirtymisestä ovat selkeät. On oikein, että päätös tehdään 

yhdessä alueellisten tartuntatautiviranomaisten kanssa.  

Hallituksen esitys tuo väliaikaisen muutoksen perusopetuslakiin. Esitettyjen 

muutosten on tarkoitus tulla voimaan 1.8.2020 ja olla voimassa 31.12.2020. 

Samaan aikaan ammatillista koulutusta ja korkeakouluja koskeva muutokset 

puolestaan ovat voimassa 31.7.2021. Pandemian kesto samoin kuin 

mahdollisen rokotteen kehittäminen on vielä epävarmaa; olisikin hyvä 

pohtia, pitäisikö kaikkien koulutusalojen muutosten keston olla 

yhteneviä?  

Sivista korostaa, että kevään 2020 etäopetusjakson vaikutuksista etenkin 

oppimiseroihin on tehtävä riippumaton selvitys. Myös erilaisten 

opetusmenetelmien vaikuttavuus kannattaa selvittää; mikä toimii, mikä ei? 

Samalla esitämme, että opetus- ja kulttuuriministeriö käynnistää hankkeen ja 

selvityksen siitä, miten etäopetusta voidaan hyödyntää tulevaisuudessa 

muutenkin. Etäopetuksen käyttö mahdollistaisi monipuolisemmat 
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ainevalinnat kaikkialla Suomessa. Etäopetuksen mahdollistaminen tulee 

nähdä osana tulevaisuuden opetusmenetelmien kehittämistä, ei osana 

poikkeusoloja. Selvitys sopii esimerkiksi osaksi opetus- ja kulttuuriministeriön 

Oikeus oppia -ohjelmaa.   
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